Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 161 Sabado, 14 de julio de 2018 Pagina 18825

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Presidencia

4518 Orden de la Consejeria de Presidencia, por la que se prorroga
temporalmente el horario de cierre de determinados
establecimientos publicos en el municipio de Molina de Segura.

El Ayuntamiento de Molina de Segura, ha solicitado, con motivo de la
celebracién de las Fiestas Patronales en la ciudad y en sus pedanias, prorrogar
con caracter extraordinario y temporal el horario de cierre de los establecimientos
publicos pertenecientes al Gremio de Hosteleria y Bares, y Bares Especiales,
debidamente autorizados, regulados mediante Circular 2/1994, de 16 de febrero,
de la Delegacién de Gobierno por la que se establece el horario de cierre para los
establecimientos publicos, espectaculos y fiestas y la Orden de 3 de enero de 2013, de la
Consejeria de Presidencia, por la que se prorroga temporalmente el horario de
cierre para determinados establecimientos publicos de la Comunidad Auténoma
de la Region de Murcia, tanto para las actividades que dispongan de licencia
ordinaria segun la reglamentacién de actividades clasificadas, como para los
que tengan la licencia especial segun la legislacion de espectaculos publicos y
actividades recreativas, y todo ello con objeto de dar satisfaccion a la demanda
social sin perjuicio del mantenimiento de las medidas necesarias para evitar
perturbaciones a la seguridad, salubridad y condiciones ambientales.

De acuerdo con el articulo 5 de la Orden del Ministerio del Interior de 23 de
noviembre de 1977, tras su modificacion por la Orden de 29 de junio de 1981,
los horarios de cierre de espectaculos, fiestas y establecimientos publicos, podran
alterarse con motivo de la celebracion de una fiesta local, para una actividad o
con ocasién de una fiesta determinada.

Por consiguiente, en virtud de lo expuesto, y en aplicacidon de las facultades
que tengo atribuidas de conformidad con el Decreto del Presidente n® 2/2018,
de 20 de abril, de reorganizacion de la Administracion Regional y la Orden de
4 de mayo de 2018, de la Consejeria de Presidencia, por la que se delegan
competencias del titular del departamento en los titulares de los C)rganos
Directivos de la Consejeria,

Dispongo:

Primero.- En el municipio de Molina de Segura, con motivo de la celebracién
de las Fiestas Patronales en la ciudad y en sus pedanias, los establecimientos
publicos, debidamente autorizados, pertenecientes al Gremio de Hosteleria y
Bares, y Bares Especiales podran finalizar, prorrogando su horario de cierre sobre
el horario regulado en la Circular 2/94 de la Delegacion del Gobierno por la que
se establece el horario de cierre para los establecimientos publicos, espectaculos
y fiestas, en los siguientes términos:

- En Molina de Segura:

Los dias 7, 8, 14, y 15 de septiembre de 2018, hasta las 06:00 horas de
la madrugada del dia siguiente, y

NPE: A-140718-4518



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 161 Sabado, 14 de julio de 2018 Pagina 18826

Los dias 13 y 16 de septiembre de 2018, hasta las 05:00 horas de la
madrugada del dia siguiente.

- En el Rellano:
Los dias 13 y 15 de julio de 2018 hasta las 03:00 horas, del dia siguiente,
El dia 14 julio de 2018 hasta las 06:00 horas, del dia siguiente, y
El dia 16 julio de 2018 hasta las 02:00 horas, del dia siguiente.
- En la Ribera de Molina:
Los dias 24, 26 y 30 de julio de 2018 hasta las 02:00 horas, del dia
siguiente,
Los dias 27 y 28 de julio de 2018 hasta las 06:00 horas, del dia siguiente, y
El dia 29 de julio de 2018 hasta las 05:00 horas, del dia siguiente.
- En Campotejar Baja, los dias 20 y 21 de julio de 2018 hasta las 03:00
horas, del dia siguiente.
- En Campotéjar Alta, los dias 26, 27, 28 y 29 de julio de 2018 hasta las
06:00 horas, del correspondiente dia siguiente.
- En el Fenazar:
Los dias 2, 3 y 4 de agosto de 2018 hasta las 06:00 horas, del dia
siguiente, y
Los dias 5y 6 de agosto de 2018 hasta las 05:00 horas, del dia siguiente.
- En Los Valientes, los dias 22, 23, 24 y 25 de agosto de 2018 hasta las
05:00 horas, del correspondiente dia siguiente.
- En el Llano de Molina:
Los dias 24 y 25 de agosto de 2018 hasta las 05:00 horas, del dia siguiente, y

Los dias 31 de agosto y 1 de septiembre de 2018, hasta las 06:00 horas,
del dia siguiente.

- En Torrealta, los dias 31 de agosto y 1 de septiembre de 2018, hasta las
06:00 horas, del dia siguiente.

Segundo.- Que no sea de aplicacién a los Bares Especiales, y para esos
mismos dias, la Orden de 3 de enero de 2013, de la Consejeria de Presidencia,
por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre para determinados
establecimientos publicos de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia.

Tercero.- Esta autorizacidén excepcional y temporal de prérroga de horario
no exime del cumplimiento de los limites de inmision y emision sonora, ni de las
demas normas establecidas, en cuanto a actividades molestas, en las condiciones
particulares de sus licencias respectivas y en las disposiciones generales sobre
policia de espectaculos publicos y actividades recreativas.

Murcia, 11 de julio de 2018.—El Consejero de Presidencia, P.D.,la Secretaria General
(Orden de Delegacion de 4 de mayo de 2018, BORM numero 104, de 8 de mayo),
Maria Pedro Reverte Garcia.

NPE: A-140718-4518 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda
	6418/2018	Orden de 10 de julio de 2018 de la Consejería de Hacienda, por la que se nombra personal funcionario de carrera de distintos cuerpos de la Administración Pública Regional.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	6503/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 4 plazas de la categoría de Técni
	6504/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 1 plaza de la categoría de Técnic
	6505/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 1 plaza de la categoría de Facult
	6506/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 3 plazas de la categoría de Facul
	6507/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 4 plazas de la categoría de Facul
	6512/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a 8 plazas de la categoría de Técnico Espe
	6513/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 8 plazas de la categoría de Facul
	6514/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 4 plazas de la categoría de Facul
	6515/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 2 plazas de la categoría de Facul
	6508/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 14 plazas de la categoría de Facu
	6509/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 97 plazas de la categoría de Pers
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia
	6145/2018	Orden de la Consejería de Presidencia, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre o término de las actividades recreativas a realizar en el recinto ferial del Municipio de Ojós.
	6287/2018	Orden de la Consejería de Presidencia, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de los establecimientos públicos y término de espectáculos y fiestas en determinada pedanía del municipio de Santomera.
	6526/2018	Orden de la Consejería de Presidencia, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de determinados establecimientos públicos en el municipio de Molina de Segura.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	6144/2018	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de tablas salariales correspondientes al ejercicio 2018, para el convenio colectivo del s
	6143/2018	Orden de 3 de julio de 2018, de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente por la que se declara Comarca de Emergencia Cinegética Temporal para la prevención de daños agrícolas causados por la proliferación de conejos.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	6527/2018	Extracto de la Resolución de 10 de julio de 2018 del Presidente del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria de ayudas dirigidas a la entrada de inversores privados en empresas innovadoras de reciente creacion.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	6153/2018	Resolución de 3 de julio de 2018, conjunta de la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos, la Dirección General de Deportes y la Dirección General de Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial, por la que se au
	4. Anuncios
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	6083/2018	Anuncio de formalización del contrato de obra nueva de reposición del paso de la carretera RM-D8 sobre la Rambla de Biznaga desde el P.K. 2+870 al 3+400 P.K. de Lorca. Expte. 42/2017.
	6094/2018	Anuncio de formalización del contrato de servicio de control y vigilancia y seguridad y salud de obras reposición del paso de la carretera RM-D8 sobre la Rambla de Biznaga p.k. 2+870 a 3+400 Lorca). Expte. 59/2017.
	5982/2018	Anuncio de formalización de contrato de servicios. Control y vigilancia de obras de construcción de nuevo vial de comunicación de ambas márgenes del río Guadalentín Zona Sur de Lorca (Ronda Sur Central. Tramo II). 
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	6152/2018	Anuncio de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes por la que se hace pública la formalización para la contratación del servicio consistente en el curso de inglés en campamentos para el alumnado de 6.º de Educación Primaria y 3.º de Educ
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	6125/2018	Recurso de suplicación 1437/2017.
	6126/2018	Recurso de suplicación 1.153/2017.
	6127/2018	Recurso de suplicación 39/2018.
	6128/2018	Recurso de suplicación 1.003/2017.
	6150/2018	Recurso de suplicación 934/2017.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	6137/2018	Procedimiento ordinario 60/2018.
	6138/2018	Despido/ceses en general 355/2018.
	6139/2018	Procedimiento ordinario 841/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Tres de Murcia
	6020/2018	Constitución del acogimiento 1.165/2012.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Nueve de Murcia
	6021/2018	Familia guarda y custodia hijo menor 32/2016.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	6132/2018	Ejecución de títulos judiciales 126/2017.
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	6022/2018	Trabajo en beneficio de la comunidad 1.671/2017.
	IV. Administración Local
	Las Torres de Cotillas
	6399/2018	Anuncio de aprobación definitiva de modificación del Presupuesto Municipal para el ejercicio de 2018 mediante expediente de crédito extraordinario 13/2018 y suplemento de crédito 14/2018.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-07-13T14:19:37+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



